MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL PRIMAVERA DO LESTE

Data: 04/10/2021
Nota de Empenho N° do empenho : 565/21
Ordinario
C.N.P.J.: 24.672.727/0001-83 Processo :
Municipio: Primavera do Leste
Orgao: 01 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 01.01 - CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 01.031.0063 - DESP. RELATIVAAOS PROGRAMAS DE DURACAQO CONTINUA
Projeto/Atividade: 2.003 - MANUTENGAQ DAAGAQ LEGISLATIVA
Elemento: 3.3.90.93.00.00.00.00.9000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES
Caod. Detalham.:  0- Sem detalhamento das destinagoes de recursos
Cadigo reduzido: 000028
Dotagdo Inicial: 1.276.080,00 Empenhos anteriores : 728.346,26
Suplementagées: 0,00 Valor do empenho : 6.800,00
Anulagoes: 0.00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 1.276.080,00 Total (B): 735.146,26
Saldo (A-B): 540.933,74
Credor: 1241 ELTON BARALDI
Enderego: RUA GUANABARA, 580 Cidade: Primavera do Leste UF: MT
C.PF. 812.660.491-34 ’ Inscr.Est./Ident.Prof.:
Banco: Agéncia: Fone:
Conta Corrente: Fax:

Especificagdo: 1

VERBA INDENIZATORIA PREVISTA PELA LEI N° 1285/2012, REFERE-SE AS DESPESAS RELACIONADAS AO EXERCICIO DO MANDATO PARLAMENTAR,
VALOR CONFORME REQUERIMENTO DO VEREADOR NO MES DE SETEMBRO/2021 E COMPROVADO POR MEIO DE RELATORIO DE VERBA

Fonte de recursos :  Ordinario Total geral : 6.800,00

Fica empenhada a importancia de 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais)

Fundamento legal : Data :
Modal. licitago : Qutras Modalidades/N&o Aplicavel : Dgta :
Contrato : o Data :
e
‘ TN L.:Q-A.
' T NP NV OV AamAgD
Encarregado do servico Credor mANOEL mazz(rTingro /-~ JOSE LUIZ DOS SANTOS
PRESIDENTE, CONTADOR
Liquidagdo

Declaro que o material/servigo foi fornecido/prestado

Respaonsavel




MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL PRIMAVERA DO LESTE

o B Data: 04/10/2021

Nota de Liquidagao N° da Liquidagao: 742/24
Ordinario
C.N.P.J.: 24.672.727/0001-83 Processo :
Municipio: Primavera do Leste
Orgéo: 01 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 01.01 - CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 01.031.0063 - DESP. RELATIVAAOS PROGRAMAS DE DURACAQO CONTINUA
Projeto/Atividade: 2.003 - MANUTENGAO DAAGAO LEGISLATIVA
Elemento: 3.3.90.93.00.00.00.€0.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES
Cod. Detalham.: 0 - Sem detalharmento das destinagbes de recursos
Cadigo reduzido: 000028
Numero do empenho : 565/21 Liquidagbes Anteriores: 0,00
Valor do empenho : 6.800,00 Valor da liquidagéo: 6.800,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 6.800,00 Total (B): 6.800,00
Saldo (A - B): 0,00
Credor: 1241 ELTON BARALDI
Enderego: RUA GUANABARA, 580 Cidade: Primavera do Leste
CRPE: 812-660-491/34 Inscr.Est./Ident.Prof.: ) UF: MT
L]

Especificagéo: 1 o

VERBA INDENIZATORIA PREVISTA PELA LEI N° 1285/2012 REFERE-SE AS DESPESAS RELACIONADAS AO EXERCICIO DO MANDATO
PARLAMENTAR, VALOR CONFORME REQUERIMENTO DO VEREADOR NO MES DE SETEMBR0/2021 E COMPROVADO POR MEIO DE RELATORIO DE
VERBA 1

l

Descontos OP de retengao: 886-
58230 - DEPOSITOS RECEBIDOS POR DETERMINAGAQ JUDICIAL (F) 6.800,00 ¥
; : ’
Total de Descontos ) 6.800,00 AR !
Valor Liquido E 0,00 ' * [
Fonte de recursos: Ordinario Total geral : 6.800,00
Liquidagao:
Fica liquidada a importancia de 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais)
Fundamento legal : Data :
Modal. licitagao : Outras Modalidades/Nao Aplicavel Numero : Data :
Contrato : Da

= 4

7 4 1 L3
Declaro para os devidos fins que esta liquidagao foi processada de acordo com a Iegislacéxfﬂ%_____/,ffz “Data: 04/10/2021
= W

1 ! T 1 11

1 C

/ MANOEL M%ZZUTTE ETO ,
PRESIDENTE

L]




MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL PRIMAVERA DO LESTE

Despesa Extra - Orcamentaria

Data: 04/10/2021
Numero D. E. : 326/21
C.N.P.J.: 24.672.727/0001-83 Processo :
Municipio: Primavera do Leste
Origem: 58230 - DEPOSITOS RECEBIDOS POR DETERMINA(}I\O JUDICIAL (F)
Orgéo: 01.00 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 01.01 - CAMARA MUNICIPAL
Fonte de Recursos: 0000 - Ordinario
Detalhamento: 000000 - Sem detalhamento das destinagdes de recursos
Recebimento inicial : 0,00 Pagamentos anteriores : 4.889,0°
11.689,07 ValordaD. E. : 6.800,0(
Valor Anulado: 0,01
Total (A ) : 11.689,07 Total (B ) : 11.689,0°
Saldo (A-B): 0,0
Credor: 277 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Enderego: AV HISTORIADOR RUBENS DE MENDONCA Cidade: Cuiaba UF: MT
C.N.PJ. 03.535.606/0001-10 Inscr.Est./Ident.Prof.: Imune
Conta Bancéria do Credor:
Especificagao :
PELO RECOLHIMENTO DAS RETENGOES
Recursos financeiros : Proprios
Liquidagéo :
Declaro que o (Material/Servigo) foi (Fornecido/Prestado). - Data: 04/10/202
Responsavel
' L
Fica autorizado o pagamento de 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais) /\’_’T /
Contabilizacao : Esta D.E. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 04/10/2021. /ﬁD
T ;/ =1 -
MANOEL MAZZUTI NETQ
PRESIDENTE
Descontos: 3
Total de descontos: 0,00 Liquido Ia pagar : 6.800,00
Recursos: :
Conta Banco Num. Documento Vale
60135 CAIXA ECONOMICA - C/C 60.017-0 6.800,0(

79186092

I . )
Mahe vava oug> ,AQ/““ J)

Ordem de pagamento: Em 06/10/2021 pague-se a importancia acima processada

CONTADOR

JOSgLUIZ DOS SAI\HOS

Recibo: Em 06/10/2021 recebi(emos) a importancia acima processada.

N

\\ Credor |

Certifico haver pago a importancia acima.

/ 'I[ ,L {}4/1 llf

7y

JOAO JOSE/DE i

RUDA CA‘/IF'OS

ASSESSOR FINANCEIRO




06/10/2021 09:22

CAIXA

Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internat Banking CAIXA

l.nte-rnEt....Ba-nkiNg::::CAl-Xa

Pagador Final / Efetivo

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPF/CNP3: 24.672.727/0001-83
Nome: CAMARA MUNIC VEREAD PRIM
Conta de débito: 3927 | 006 | 00060017-0

Representagao numérica do cdédigo de barras:

Instituicdo Emissora - Nome do Banco:

Cédigo do Banco:

Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia:
Nome/ ‘Razéo Social:
CPF/CNPJ:

Sacador Avalista
Nome/Razéao Social:
CPF/CNPJ:

Pagador Sacado
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPJ:

Pagador Final - Correntista
Nome/Razao Social:

CPF/CNPJ:

00190.00009 02836.585006 97850.559176 8
88260000680000

BANCO DO BRASIL S/A

001

SISTEMA DJO . DEPoSITO JUDICIAL
BANCO DO BRASIL S.A. . SETOR PUBLICO RJ

00.000.000/4906-95

TRIBUNAL DE JUSTICA. MT

03.535.606/0001-10

ELTON BARALDI

812.660.491-34

CAMARA MUNIC VEREAD PRIM

24.672.727/0001-83

Data do Vencimento: 06/12/2021

Data de Efetivacdo / Agendamento: 06/10/2021

Valor Nominal do Boleto: 6.800,00
Juros (R$): 0,00
IOF (R$): 0,00
Multa (R$): 0,00
Desconto (R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00
Valor Calculado (R$): 6.800,00

https://internetbanking.caixa.gov.br/SHBC/ imprime_bloqueto_nova_cobranca.processa

112



06/10/2021 09:22 l.nte-rnE:....Ba-nkiNg::::CAl-Xa
' Vator Pago (R$): 6.800,00

Identificacdo do Pagamento: DEP JUDICIAL ELTON BARALD

Data/hora da operagdo: 06/10/2021 10:17:04

Codigo da operacdo: 079186092
Chave de segurangca: GOIJKNW97SQMIW2WR

Operagéao realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/ imprime_bloqueto_nova_cobranca.processa

2/2



[bb.com.br] - Boleto gerado pelo sistema . 06/10/2021 09:58:50

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO MATO GROSSO
GUIA DE DEPOSITO JUDICIAL VIA BOLETO DE COBRANCA
Autor: CLEYTON RODRIGUES MACEDO
Réu: ELTON BARALDI
Paranatinga - JUIZADO ESPECIAL CIVEL E
Processo: 10013667820198110044 - ID 081240000011354448
Guia com num. Conta Judicial disponivel no dia seguinte ao
pgto em www.bb.com.br>Governo>Judiciario>Guia Dep. Judicial

Texto de Responsabilidade do Depositante: DEPOSITO JUDICIAL

&

~ Recibo do. Pagador

2 BANCODOBRASIL | 001-9 | 00190.00009 02836.585006 97850 559176 8 88260000680000

} Nome do Pagador/CPFICNPJ/Enderego
:&ELTON BARALDI CPF: 812.660.491-34 ”
%’TRIBUNAL DE JUSTICA. MT - PROCESSO: 10013667820188110044 - 03535606000110, Paranatinga - JUIZADO ESPECIAL CIVELE

'

‘c Beneficiario Final
"}TRIBUNAL DE JUSTICA. MT - 03535606000110

%’ Nosse-Numero # Nr. Documento i~ Data de Vencimento ’ { Valor do Documento .‘é (=) Valar Pago
i 28365850097850559 §8124000001 1354448 06f12.’2021 g 6.800,00 #6.800,00

ﬁ Nome do BeneficiariofCPFICNPJ/Endereco
?' :BANCO DO BRASIL S/A

3-:
g

i

o Agéncia/Codigo do Beneficianc
#2234 /99747159-X

Autenticacdo Mecanica

&
B

£ BANCO DO BRASIL | 001-9 | 00190.00009 02836.585006 97850.559176 8 88260000680000

§ Local de Pagamento & Data de Vencimento

# PAGAR PREFERENCIALMENTE NOS CANAIS DE AUTOATENDIMENTO DO BANCO DO BRASIL i 06/12/2021

i Nome do Beneficiario/CPFICNPJ 3, Agéncia/Cédigo do Beneficiario
% BANCO DO BRASIL S/A i. 2234 / 99747159-X
:5 Data do Documento # Nr. Documento :, Espécie DOC g‘ Aceite -c Data do Pracessamento ‘% Nosso-Nimero
£ 06/10/2021 #81240000011354448 % ND EN %‘ 06/10/2021 i 28365850097850559
i Uso do Banco 'gCanen.'a ‘3\ Espécie 4 Quantidade }. xValor 3( ) Valor do Documsnio
#81240000011354448 17 ZRS i i §6.800,00

Informagées de Responsabilidade do Beneficiario 6»_ {-) Desconto/Abatimento

GUIA DE DEP SITO JUDICIAL. ID Nr. 081240000011354448 Comprovante ¢/ n° Conta z

Judicial disponivel no dia sequinte ao pgto, pelo site www.bb.com.br, opg¢do S E

etor Publico> Judicidrio>Guia Dep.Jud.>Comprovante Pag.Dep > (4) JurosMutta

r
i

(=) Valor Cobrado

R

— : 6 800,00
Nome do Pagador/CPF/CNPJ/Endereco

ELTON BARALDI CPF: 812.660.491-34
TRIBUNAL DE JUSTICA. MT - PROCESSO: 10013667820198110044 - 035356060001 10, Paranatinga - JUIZADO ESPECIAL CIVEL E

Cadigo de Baxa

Beneficiénio Final Autenticacdo Mecdnica -+ Ficha de Compensagio

TRIBUNAL DE JUSTICA. MT - 03535606000110

DA



2 %‘7\ Tribunal de Justica do Estado de Mato Grosso

& g PJe - Processo Judicial Eletronico

Numero: 1001366-78.2019.8.11.0044

Classe: EXECUGAO DE TiTULO EXTRAJUDICIAL
Orgao julgador: JUIZADO ESPECIAL CIVEL E CRIMINAL DE PARANATINGA

Ultima distribuigao : 23/09/2019
Valor da causa: R$ 25.447,65

29/09/2021

Assuntos: Compra e Venda, Liquidagao / Cumprimento / Execugdo

Segredo de justica? NAO
Justica gratuita? SIM

Pedido de liminar ou antecipacgao de tutela? NAO

Partes

Procurador/Terceiro vinculado

CLEYTON RODRIGUES MACEDO (EXEQUENTE)

ELSON REZENDE DE OLIVEIRA (ADVOGADO(A))

ELTON BARALDI (EXECUTADO)

LUIZ CARLOS REZENDE (ADVOGADO(A))

PRIMAVERA DO LESTE CAMARA MUNICIPAL (TERCEIRO

INTERESSADO)
Documentos
Id. Data da Documento Tipo
Assinatura
B%SS 18/09/2021 08:52 | Oficio Oficio




b PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE MATO GROSSO
f v COMARCA DE PARANATINGA

" AV. XV DE NOVEMBRO, N° 118, TELEFONE: (66) 3573-1003, CENTRO,

JUIZADO ESPECIAL CIVEL E CRIMINAL DE PARANATINGA P]é
PARANATINGA - MT - CEP: 78870-000

Paranatinga, 17 de setembro de 2021

Oficio n® 1001366-78

Referéncia: 1001366-78.2019.8.11.0044 - PJE

Parte EXEQUENTE: CLEYTON RODRIGUES MACEDO

Parte EXECUTADO: ELTON BARALDI

llustre Presidente,

Através do presente, DETERMINO a Vossa Senhoria que seja realizada a penhora das verbas
indenizatérias na sua inteqgralidade, ou seja, no percentual de 100% (cem por cento). além das verbas salariais na
fracdo de 30% (trinta por cento) mensalmente (ja determinado através do Oficio 30/2021), sobre o salario liquido do
executado Sr. ELTON BARALDI, portador do CPF n°® 812.660.491-34, até que atinja o montante do débito de R$
35.954,39 (trinta e cinco mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e nove centavos) atualizado até 10/09/2021,
referente a divida nos autos supra mencionados, devendo ser depositado na conta judicial do Tribunal de Justica do
Estado de Mato Grosso. (instrucdes através do telefone 65-3617-3000 ou 3709) ou pelo site www.tjmt.jus.br, (depdsitos
judiciais - emissao de guia publica), devendo juntar os respectivos comprovantes de depdsitos nos autos.

Atenciosamente,

Assinado digitalmente abaixo
FABRICIO SAVIO DA VEIGA CARLOTA
Juiz de Direito

AQ: limo. Sr. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT
Endereco: Av. Primavera, 300, Primavera Il, Cidade: Primavera do Leste - MT

OBSERVACOES: O processo esta integralmente disponibilizado pelo Sistema PJe - Processo Judicial
Eletrénico, no enderego https://pjeinstitucional.tjimt.jus.br, nos TERMOS DO ARTIGO 9.° DA LEI 11.419/2006.

INSTRUGOES DE ACESSO: Para acessar as pecas e atos judiciais vinculados a este documento, acesse o
endereco: > https://m.timt.jus.br/home, pelo seu navegador de internet.

Assinado eletronicamente por: FABRICIO SAVIO DA VEIGA CARLOTA - 18/08/2021 08:52:55 Num. 65735729 - Pég. .
https:/iclickjudapp.tjimt.jus.br/codigo/PJEDAFNBSZLPN




e No celular: com o aplicativo aberto, acesse o servigo “Leia aqui seu cadigo” e dé permissdo para o aplicativo
acessar a camera do seu celular.Com a camera habilitada, aponte para o QRCODE.

« No computador: com o portal aberto, acesse o servigo “Leia aqui seu codigo”, clique na lupa localizada na parte

superior direita e digite o “Codigo” localizado abaixo do QRCODE.

Caso V. S.% nao consiga consultar os documentos via internet, devera comparecer a Unidade Judiciaria (enderego

acima indicado) para ter acesso, bem como proceder o seu cadastramento ao sistema.

ADVOGADO: 1) O advogado devera proceder a habilitagdo em cada processo que pretenda atuar,
exclusivamente através da funcionalidade “Solicitar Habilitagdo”, sob pena de ndo conhecimento dos atos
praticados. (Art. 21 da Resolucdo n® 03/2018-TP). 2) Quando da resposta a este expediente, deve ser
selecionada o icone de resposta a que ela se refere, localizada na aba “Expedientes” no “Painel do
Representante Processual”, sob pena de o sistema ndo vincular a petigcdo de resposta a intimagéo, com o
consequente langamento de decurso de prazo. Para maiores informagoes, favor consultar o Manual do PJe
para Advogados em https://pjeinstitucional.timt.jus.br/#{!suporte.

Assinado eletronicamente por: FABRICIO SAVIO DA VEIGA CARLOTA - 18/09/2021 08:52:55

Num. 65735729 - Pag. :
https://clickjudapp.tjimt.jus.br/codigo/PJEDAFNBSZLPN




CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

from. ox ey
X SEAvERa D u?ﬁ""\
PROTOCOLO N°® h

012276/ 2021

REQUERIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA ? SCihro e

08:02:48

1 N° DO REQUERIMENTO: 09/2021 Mensal: Setembro/2021

EXCELENTISSIMOS SENHORES,
MANOEL MAZZUTTI NETTO, Presidente da Camara Municipal e RENATO COZANELLI JUNIOR, 1° Secretario da Camara Municipal

Solicito a concessdo do valor de RS 6.800,00 (seis mil e oitocentos), a titulo de Verba Indenizatéria, destinada
exclusivamente ao ressarcimento das despesas relacionadas ao exercicio do mandato parlamentar desse
vereador que ao final subscreve.

72— IDENTIFICACOES DO REQUERENTE

fNOME DO PARLAMENTAR:  ELTON BARALDI ' :‘
PARTIDO POLITICO MDB
CEDULA DE IDENTIDADE 1112654-0
CPF 812.660.491-34

3= IDENTIEICAGOES DOS RESPONSAVEIS

MESA DIRETORA BIENIO 20174 2020

Manoel Mazzutti Netto Valdecir Alventino da Silva
Presidente da Camara Vice-Presidente
Renato Cozanelli Junior Vanessa Amui de Melo
1° Secretario 2° Secretdrio J

4~ JUSTIFICATIVAS DA SOLICITAGAO
[ Conforme o disposto na Lei Municipal n° 1.285/2012 e suas alteragdes vigentes c¢/c o art. 37, §11 da
CRFB/88, a verba requerida destinar-se-a a compensar o agente politico pelo néo recebimento de diarias,
locomogao, alimentagdo e hospedagem dentro do estado desta Unidade Federativa, bem como, pelos gastos
ou perdas inerentes ao mandato parlamentar, as quais serio devidamente relatadas no prazo previsto no
paragrafo tnico do art. 6° da referida Lei Municipal.

SRR R e i KL s '5-DADOS PREENCHIDOS PELA CONTABILIDADE E CONTROLADORIA #1
CONTABILIDADE
Dotacdo Qrcamentdria 01-002-01-031-0063-2 003-33-90-93-99-999 Existe suficiéncia de recursos financeiros ( )sim_ () Nao
CONTROLADORIA
Houve prestacdo de contas do més anterior ( ) Sim_ ( ) Ndo Primeiro Requerimento solicitado pelo Parlamentar ( )
Existe saldo remanescente a ser devolvido nos Hsitivendevoli a0
termos do pardgrafo unico do art. 3° da Lei ( )Sim ( ) N s o L PeStaGEn O ( )Sim ( ) Nao
@mici al ° 011, contas ao final do trimestre J
P "

Diante do exposto solicito deferimento do pedido acima, estando ciente das determinagdes constantes na
Lei Municipal n° 1.285/2012 de 01de fevereiro de 2012 e suas alteragdes.

Primavera do Leste, 01 de Outubro de 2021.

Elton Baraldi
‘Vereador- MDB

—_—

P

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 o (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

DESPACHO DA PRESIDENCIA

Recebi o Requerimento N a 0/ do Sr.(a) Recebi o Requerimento N° do Sr.(a)

INDEFERIMOS a solicitagao, encaminho a
Assessoria da Presidéncia para esclarecimentos
quanto aos apontamentos consignados No anverso

e/ou verso do Requerimento.

DEFERIMOS o pagamento nos moldes da Lei 1.462
de 09 de Julho de 2014, que da nova redagdao ao
artigo 1° e ao artigo 70 da Lei Municipal 1.285 de 01
de fevereiro de 2012, conforme decisdo judicial
(Agravo de Instrumento  Processo n°1004403-

85.2018.8.11.0000), e encaminho ao Departamento
Contabil para providéncias. Primavera do Leste, / J2021..
Prima 27. MANOEL MAZZUTTI NETTO
Presidente da Camara

RENATO CO ZANELLI JUNIOR
1° Secretario

NATO cozf:}l-:
1° Seerétario

/

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 e (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br
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CAMARA MUNICIPAL DE

2> PRIMAVERA DO LESTE

SRS
e

i

ppan
T RRIALVER

RELATORIO DE JUSTIFICATIVA MENSAL

VERBA INDENIZATORIA oo oy W
MES DE Setembro DE 2021 1 de outubro de 2021
08:02:48

VEREADOR: ELTON BARALDI
VERBA INDENIZATORIA: 6.800,00

Este relatorio tem por objetivo justificar a verba indenizatoria recebida no mes de Setembro de
2021, por forga da Lei Municipal n°® 1.285/2012 e alteracoes.

No decorrer deste mes, visitei varias Comunidades no interior do Municipio & Bairros em
atendimento ao publico, com © intuito de fiscalizar as obras em andamento em nossa cidade de
Primavera do Leste - MT, e ver em loco o atendimento ao publico, cOMo Segue.

DIA | LOCAL ASSUNTO DESCRICAO DAS DESPESAS
Regiéo fazenda Fui verificar os servigos feitos Uso de veiculo particular,
01/09/2021 i ;
Xavante na regido da fazenda Xavante. | abastecimento.
02/09/2021 \ MT 130 Fui verificar as obras de Uso de veiculo particular. '
recuperacdo da MT 130
Fui verificar o andamento de Uso de veiculo particular,
09/09/2021 | Regiéo Vila Unido recuperagao das estradas da abastecimento.
regiao da Vila Uniao 4\
r Rio Café Fui verificar o andamento das Uso de veiculo particular,
10/09/2021 obras da ponte do Rio Café abastecimento e alimentagéo. J
Assentamento Fui acompanhar o coordenador | Uso de veiculo particular
14/09/2021 Alminhas da agricultura familiar Rogeério
no assentamento Alminhas.
Assentamento,
Ponte de Pedra, | Fui verificar as condicdes das
Primavera e Nova | estradas dos assentamentos Uso de veiculo particular,
Manha Ponte de Pedra, Primavera abastecimento e Alimentagao.
15/09/2021 Nova Manha.

L

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 ¢ (66) 3498-1734

// www.primaveradoleste.mt.leg.br
L'w/
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CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

Fui participar de uma reuniao Uso de veiculo particular e
e em busca de parceria no Alimentacao.
SR e Gtiap= gabinete da Deputada Janaina
Riva.
Regido da fazenda Fui verificar as estradas da
21/09/2021 Montenher. regido da fazenda Montenher. Uso de veiculo particular.
Regio da Fazenda Venﬁcandg as demandas e Uso de veiculo particular.
92/09/2021 Milanesi recuperagao das estradas da
regido da Fazenda Milanesi
Participei de uma reuniao no Uso de veiculo particular,
24109/2021 Ida a Culabé gabinete do deputado Nininho abastecimento.
para tratar de emendas
parlamentar.
Empresa FS Bio Fui visitar as obras da futura Uso de veiculo particular.
27/09/2021 . " .
Energia. empresa FS Bio Energia
Visita distritos \/isitei os Distritos Industriais Uso de veiculo particular,
industriais José de | Jose de Alencar e Divino abastecimento.
28/09/2021 o - .
Alencar e Divino | Castelli verificando as
Catelli condicoes das ruas dos
mesmos.
, Fui verificar as obras da Uso de veiculo particular.
29/09/2021 Rodovia 448 rodovia 448.
Visita na lagoa de Fui verificar as condigbes da Uso de veiculo particular.
30/09/2021 Capitat;%o lagoa de capitagao de agua.
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CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

Declaro para fins de atender o que dispde o paragrafo unico do art. 6° da Lei Municipal nﬂ
1 285/2012 e alteracdes, que as despesas acima arroladas foram realizadas em razdo da
atividade inerente ao exercicio do mandato parlamentar deste vereador, que ao final subscreve,
em carater de exclusividade. Ressalto que nas viagens em que utilizei meu veiculo particular, as
despesas pagas com gasolina e manutengao foram pagas por mim, inclusive as despesas de
telefone fixo e movel.
Diante do exposto solicito apreciagao & juntada ao respectivo requerimento supra epigrafado,
\rﬁeferente 20 més de Setembro de 2021, para nao incorrer ao que dispoe o art. 7°, Jltima parte, daJ

citada Lei Municipal.

Primavera do Leste, 01 de Outubro de 2021.

ELTON BARALDI
\ereador MDB
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